Obseruatio in alia re  
color peccati sum  
dilatatus: imago  
multiplex: sp̄a  
ficta uualo q̄ m  
obos alius emiter  
dome ut quicq;  
dimit. Ex tamē  
repperit ip̄o  
sine perueit nō po  
purgamēna illa  
Ma quoq; ratio  
haberit in ab m  
uina trahit: cōp  
est difficile per  
uocis: inscipit  
He uelica cur  
bus mixta per  
mor ante om  
eq̄e tenuis  
quarator

Capitū  
p̄  
E inter  
die nec  
latet: semis  
in mutus q̄  
illud hemo  
telles: ita d̄  
quod uidem  
Sed illa dexte  
nā. Et ideo i  
foemina. Ip̄  
genitalem con  
modo h̄a nō  
le d̄ uultu p̄

Cibi uero in aluū recepti: & cum humore potius permixti: cū iā calore percocti fuerint: eorum succus inenarrabili modo p̄ mēbra diffusus irrigat n̄niuersum corpus & uegetat. Intestinorū quoq; multiplices spirē: ac longitudo in se cōuoluta: & uno tamen substricta uinculo q̄ mirificū dei opus est. Nam ubi maceratos ex se cibos alius emiserit: paulatī per illos interiorū anfractus extruduntur: ut quicqd̄ ipsis inest succi quo corpus aliis mēbris oībus diuidat. Et tamē ne ubi forte oberrent ac resistent quod fieri poterat propter ipsorū uoluminū flexiones in se sepe redeūtes & fieri sine pernice nō poterat. Oppleuit ea intrinsecus crassiore succo: ut purgamenta illa uentris ad exitus suos facilius p̄ lubricū niterent. Illa quoq; ratio subtilissima est q̄ uesica cuius uisū; uolucres non habēt cū sit ab intestinis sepata nec ullam habeat fistulā: q̄ ex illis urinā trahat: cōplet tamē & humore distendit. Id quomō fiat nō est difficile peruidere. Intestinorū enī partes quę ab aluo cibū potūq; suscipiūt patētiores sunt: q̄ ceterę spirē & multo tenuiores. Hęc uesicā circūplectūt & continēt. Ad quas partes cū pot⁹ & cibus mixta peruenerint: simū quīdem crassius fit: & transmeat: humor autē omnis per illā teneritudinē percolatur: eūq; uesica cuius equę tenuis subtilisq; membrana est: absorbet & colligit ut foras qua natura exitum patefecit: emittat.

Capitulū. xii. De membris conceptionis & ipsius concept⁹  
phyfica ratione.

E utero quoq; & cōceptione quoniam de internis loqmur dic necesse est: ne quid preterisse uideamur. Quę q̄q; iopto latent: sensus tamen atq; intelligentiam latere non possunt. Vena in maribus quę seminū rationē cōtinet duplex ē paulo interior q̄ illud humoris obscœni receptaculū. Sicut enī renes duo sūt: itēq; testes: ita & uenę feminales duę in una tm̄ compage coherentes quod uidemus in corporibus animalū: cum interfecta patefiunt. Sed illa dexterio masculinū continet semen: sinisterio foeminū. Et ideo ī toto corpore pars dextera masculina est: sinistra uo foeminina. Ipsum semen quidem aiunt ex omni corpe ad uenam genitalem confluere ibiq; concrefcere. Sed hoc humana mēs quomodo fiat nō potest cōprehēdē. Item in foeminis uterus in duas se diuidit partes: quę in diuersum diffusę ac reflexę: circūplicant

sicut arietis cornua. Quæ pars in dextrâ retorquetur: masculina est: quæ in sinistrâ foeminina. Cõceptû igitur Varro & Aristoteles sic fieri arbitrantur. Aiunt nõ tñ maribus inesse semē uerū etiā foemīs: & inde plerūq; matribus similes præcari: sed earū semē sanguine esse purgatū. Quod si recte cū uirili mixtū sit: utraq; concreata: & simul coagulata informari. Et primū qdē cor hominis confingi q; in eo sit & uita hominis & sapientia. Deniq; totū opus quadragesimo die cõsumari. Ex abortiõibus hæc fortasse collecta sunt. In auiū tamē foetibus: primū oculos fingi dubiū nõ est: qd in ouis sepe deprehendim⁹. Vnde fieri nõ posse arbitror qn fictio a capite sumat exordiū. Similitudines autē in corporibus filiorum sic fieri putant. Cū semina inter se p̄mixta coalescunt: si uirile superauerit: patri simile: prouebi siue marē seu foeminā: si muliebri præua luerit: p̄geniē cuiusq; sexus ad imaginē respondere maternam. Id autē præualet e duobus quod fuerit uberius. Altez enī quodamō amplectitur ac cludit. Hinc plerūq; fieri solet: ut unius tantū liniamentum prætendat. Si uero æqua fuerit ex pari semine p̄mixtio: figurat quoq; misceri: ut soboles illa cõmunis: aut neutrum referre uideatur: quia totū ex altero nõ habet: aut utrumq; quæ partem de singulis mutuata est. Nam in corporibus animalium uidem⁹ aut confundi parentum colores: ac fieri tertium neutri generatiū simile: aut utriusq; sic exprimi: ut discoloribus membris per omne corpus concursu mixtura uarietur. Disparēs quoq; nature hoc modo fieri putant: cui forte in leuam uteri partem masculinæ stirpis semen inciderit: materem quædem gigni opinatio est: sed quæ sit in foeminina parte conceptus: aliquid in se haberet foemineū: supra quā decem uirile patiat: uel formā insignem: uel nimium candorem: uel corporis lenitatem: uel artus delicatos: uel staturam breuem: uel uocem gracilem: uel animū imbecillum: uel ex his plura. Item si partem in dextram semē foeminini sexus influxerit foeminā quidem procreari: sed quoniam in masculina parte concepta sit: habere in se aliquid utilitatis: uel quæ sexus ratio permittat: aut ualida membra: aut immoderatam longitudinem: aut fuscum colorem: aut hysspidam faciem: aut uultum indecorem: aut uocem robustam: aut animū audacem: aut ex his plura. Si uero masculinum in dextram: foemininum in sinistram præuenerit: utrosq; foetus recte prouenire: ut & foeminis per omnia nature sue decus constet: & maribus tam mente quæ corpore robur

uile ferat. Illud u  
conferantur gene  
cinatus est: quoniam  
sua soboles parent  
tis extinguit. Sed p  
ad parenti magis in  
q; maris in eo uis  
hæc mulier ut. V  
terta littera uel  
quare ita copiam  
ad nonimeta nat  
Nec etiã dicitur:  
Idq; p̄tū solent  
tenentur ne no  
cibus: & dem  
stuntur q; per